lVI UNIWERSYTET
IA %Wl WARMINSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

Dzial Zaméwien Publicznych

' Olsztyn, dnia 29.07.2022 1.
L.dz. /MQDLI /2022/DZP Sztyn, dnia r

Do wszystkich Wykonawcow
uczestniczgcych w postgpowaniu

Dotyczy: Zam. 244/2022/TP/DZP ,,Wykonanie robot budowlanych dla zadania pn:
»Dostosowanie budynku zabytkowego zlokalizowanego na terenie Uniwersytetu
Warminsko-Mazurskiego w Olsztynie przy Placu £odzkim 2 do warunkow bezpieczeristwa
pozarowego”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dzialajgc na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamdowien publicznych, Zamawiajacy
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:
Pytanie nr 1
1. Opis przedmiotu zaméwienia przewiduje rozebranie istniejacej posadzki na poziomie
poddasza do warstwy stropu. Prosze¢ o informacje jakie warstwy nalezy przewidzie¢ do
rozebrania i utylizacji, poniewaz w dokumentacji projektowej i przedmiarze rob6t brak
jest informacji w tym zakresie?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze do wyceny nalezy uwzgledni¢ rozbiorke
podlogi  drewnianej wraz z  usunigciem  glinobitki  (miejscami  gruzu).
2. W trakcie wizji lokalnej stwierdzono wystepowanie na poddaszu podtogi drewnianej
z desek uktadanej na legarach w rozstawie 100cm. Posadzka jest nierdwna. Przez ubytki
miedzy deskami stwierdzono wystepowanie pod deskami gruzu. Prosz¢ o informacje,
czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ demontaz desek i znajdujacego si¢ pod nimi gruzu?
Odpowiedz: jw.

3. Na poddaszu znajduja sie meble oraz inne przedmioty. Czy poddasze zostanie
uprzatniete przez uzytkownika, czy nalezy wyniesienie zbgdnych przedmiotow
uwzgledni¢ w ofercie? Odpowiedz: Usunigcie zbednych przedmiotow jest po stronie
Zamawiajgcego.

4. Po dokonaniu wizji lokalnej informuje, ze w mojej ocenie nie jest mozliwe ulozenie
plyt widrowo-cementowych na istniejacych legarach utozonych w odstepie 100cm. Nie
stwierdzono wystepowania fat 4x6¢cm utozonych co 25¢m na legarach. Istniejace legary
sq nieréwne i ulozone w zbyt duzych odstepach. Projektowane ptyty maja wymiar
625x1250mm. W mojej ocenie nalezy dokona¢ wyrdéwnania i zageszczenia legarow.
Prosze o decyzje w powyzszym zakresie.

Odpowied:: Zamawiajgcy informuje, ze w wycenie nalezy uwzgledni¢ zageszczenie
legarow zgodnie z wymaganiami producenta plyty.

5. Zgodnie z rysunkiem A-05, na poddaszu nalezy zastosowaé plyte widrowo-
cementows gr. 2,5cm natomiast zgodnie z opisem technicznym str. 11 —ptyte gr. 1,9cm.
Prosze o informacje jaka ptyte przyja¢ do wyceny?
Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy przyjqc plyte gr. 2,5 cm.
Nalezy réwniez naprawié nieszczelnosci w dachu w miejscach wystepowania
przeciekow ok. 5% powierzchni dachu.
6. Prosze o informacje, czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ wykonanie pod plytami
widrowo-cementowymi izolacji termicznej z welny mineralnej? Jezeli tak, jakiej
grubosci?
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Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze warstwa izolacyjna pozostaje istniejgca
zostawienia, prace nie zakladaly jej wymiany.

7. Przedmiar robot nie przewiduje rozebrania istniejacego pokrycia stopni klatek
schodowych, o ktérym mowa w opisie przedmiotu zamoéwienia i dokumentacji
projektowej. Prosze o informacje¢ jakie warstwy nalezy przewidzie¢ do rozebrania i
utylizacji, poniewaz brak jest informacji w tym zakresie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy rozebraé warstweg wykonczeniowg —
wyktadzina.

8. W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, Ze istniejace stopnie schodowe i spoczniki sg
nierdwne i z ubytkami. Prosze o informacje, czy w ofercie nalezy uwzglednié
wyrownanie podtoza pod wykladzing np. plyta widrowa?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze ewentualne ubytki nalezy wykona¢ zgodnie z
programem prac konserwatorskich i restauratorskich zalgczonych do przetargu.
9. Wedlug naszej wiedzy podane parametry wykladziny dotyczace gramatury 1950
g/m2 i grubo$ci 3 mm nie istniejg dla tego typu wyktadzin PCV z przeznaczeniem do
zastosowania w budynkach uzytecznosci publicznej. Czy zamawiajacy dopusci wage
wykladziny wynoszacg 2750 g/m2 i grubo$¢ 2mm? Sg to parametry wykladziny
przemystowej bardzo wysokiej jakosci przy zachowaniu wymaganej klasy niepalnosci.
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze mozna przyjg¢ wykladzing o gramaturze
2750g/m2 i gr. 2mm przy zachowaniu klasy niepalnosci.

10. W opisie przedmiotu zaméwienia znajduje si¢ zapis: ,,podzielenie budynku na
mniejsze strefy pozarowe (szczegdétowy podzial przedstawia czgs¢ rysunkowa
niniejszego opracowania)”. Prosze o informacje¢ jaki zakres prac nalezy przewidzie¢ do
wyceny majac na wzgledzie powyzszy zapis?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w Ekspertyzie technicznej dot. dostosowania
obiektu do warunkow ochrony przeciwpozarowej budynku dydaktycznego przy Placu
Lodzkim 2 w Olsztynie jest zapis dot. wydzielonych stref:

Przedmiotowy budynek dydaktyczny bedzie podzielony na dziesiec stref pozarowych:

— strefa pozarowa ZL nr 1 - obejmujgca sutereng w poludniowej czesci budynku
(pomieszczenia: socjalne nr -1/5; wentylatornia nr -1/1; WC NPS nr -1/8; porzgdkowe
nr -1/3 oraz przestrzen ruchu, tj.: komunikacja nr -1/2; -1/6; -1/7 ).

Kategoria ZL II1. Powierzchnia strefy: 66,98 m’.

— strefa pozarowa ZL nr 2 - obejmujgca parter przebudowywanej w potudniowej czesci
budynku (pomieszczenia: laboratorium fizykochemiczne wody nr 1/1; laboratorium
analizy nr 1/2; 1/3; 1/4; 1/5; 1/10; pracownia analiz hydrogeologicznych nr 1/6;
analiz statystycznych nr 1/7; hydrologicznych nr 1/11; meteorologicznych nr 1/12;
fizykochemicznych nr 1/13; zaplecze sali nr 1/14; WC NPS nr 1/15
oraz przestrzen ruchu, tj. komunikacja nr 1/8; 1/9; klatka schodowa K1 ).

Kategoria ZL III. Powierzchnia strefy: 246,22 m’.

— strefa pozarowa ZL nr 3 - obejmujgca parter (pomieszczenie nr 1/17 sala dydaktyczna)
oraz pietro (pomieszczenia nr 2/1 i 2/2 oraz 2/3, 2/5, 2/6 pom. pracownikow
oraz przestrzen ruchu, tj. korytarz nr 2/4).

Kategoria ZL III. Powierzchnia strefy: 196,2 ni’.

— strefa poiarowa ZL nr 4 - obejmujgca potnocng czes¢ przedmiotowego budynku
dydaktycznego w obrebie kondygnacji parter oraz pigtro.

Kategoria ZL III. Powierzchnia strefy 970,92 m? — ta czesé budynku bedzie
modernizowana w 11 etapie.

— strefa pozarowa PM nr I — obejmujgca pomieszczenie techniczne nr -1/4 ( rozdzielnia
elektryczna w potudniowej czesci budynku).

Rodzaj strefy: PM o gestosci obcigzenia ogniowego ponizej 500 MJ/m?. Powierzchnia
strefy 5,51 m°.
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strefe pozarowq PM nr Il — obejmujgca stacje trafo oraz rozdzielnia NN i SN
(w poludniowej czesci budynkuy).

Rodzaj strefy: PM o gestosci obcigzenia ogniowego ponizej 500 MJ/m?*. Powierzchnia
strefy 42,8 m?

strefe pozarowq PM nr I1I - obejmujgca pomieszczenia magazynowe ( pomieszczenia
nr -1/9, -1/10,-1/11, - 1/12, -1/13, -1/14, -1/15 ) zlokalizowane w poziomie sutereny,
(w potudniowej czesci budynku).

Rodzaj strefy: PM o gestosci obcigzenia ogniowego ponizej 500 MJ/m?. Powierzchnia
strefy 294,65 m’.

Strefa pozarowa PM nr IV- obejmujgca stacje trafo oraz rozdzielnia NN i SN
(w pétnocnej czesci budynkuy).

Rodzaj strefy: PM o gestosci obcigzenia ogniowego ponizej 500 MJ/m’. Powierzchnia
strefy 58,20 m°.

strefe pozarowg PM nr V - obejmujqgca pomieszczenia magazynowe ( pomieszczenia
nr-1/19, -1/20,-1/21, - 1/22, -1/23, -1/24, -1/25, -1/26, -1/27, -1/28, -1/29, -1/30, -1/31,
-1/32, -1/33, -1/40 ) zlokalizowane w poziomie sutereny w pdétnocnej czesci budynku.
Rodzaj strefy: PM o gestosci obcigzenia ogniowego ponizej 500 MJ/m’. Powierzchnia
strefy 209,72 m’.

Strefa pozarowa PM nr VI- o obejmujgca pojedyncze pomieszczenie magazynowe
zlokalizowane w poziomie sutereny w polnocnej czesci budynku.

Rodzaj strefy: PM o gestosci obcigzenia ogniowego ponizej 500 MJ/m?. Powierzchnia
strefy 15,8 m°.

Dopuszczalna powierzchnia strefy pozarowej w budynku niskim wielokondygnacyjnym
zaliczonym do kategorii zagrozenia ludzi ZL III wynosi 8000 m’.

Dopuszczalna powierzchnia strefy pozarowej w budynku niskim wielokondygnacyjnym
zawierajgcym strefe pozarowq produkcyjno — magazynowqg o gestosci obcigzenia
do 500 MJ/m?, wynosi 15 000 m*. Majgc na uwadze powyisze dopuszczalna powierzchnia
stref pozarowych bedzie zachowana.

Wydzielenia przeciwpozarowe w obiekcie bedq adekwatne dla klasy C odpornosci
pozarowej budynku, czyli:

Sciany oddzielenia przeciwpozarowego, bedg posiadaly klase odpornosci ogniowej
REI 120,

Stropy oddzielenia przeciwpozarowego, bedq posiadaly klase odpornosci ogniowej
REI 60,

Otwory w Scianach i stropach oddzielenia przeciwpozarowego, bedg posiadaly drzwi
lub inne zamknigcia o klasie odpornosci ogniowej EI60,

Przewody wentylacyjne i klimatyzacyjne w miejscu przejscia przez elementy
oddzielenia przeciwpozarowego bedq wyposazone w przeciwpozarowe klapy
odcinajgce o klasie odpornosci ogniowej, rownej klasie odpornosci ogniowej elementu
oddzielenia przeciwpozarowego z uwagi na szczelnosé ogniowg, izolacyjnosé ogniowgq
i dymoszczelnosé (E 1)

Przepusty instalacyjne w elementach oddzielenia przeciwpozarowego bedg
mialy klase odpornosci ogniowej (E I) wymagang dla tych elementéw.

11. Zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia, przewidziano wyposazenie budynku w
instalacj¢ awaryjnego oswietlenia ewakuacyjnego o ponadnormatywnym natezeniu (3
lux) oraz w podswietlane znaki wskazujgce kierunek ewakuacji. W zwigzku z
powyzszym proszg o udostgpnienie przedmiaréw robdt na powyzszy zakres. Prosze
réwniez o potwierdzenie, ze powyzsze instalacje nalezy wykona¢ w calym budynku, a
nie jedynie w jednym skrzydle ktore stanowi zakres opracowania i przedmiot
zamoOwienia w zakresie branzy budowlanej (skrzydto péinocne).
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Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada przedmiaru robot. Wycene nalezy
wykonaé na podstawie projektu w zakresie skrzydta ktdre stanowi zakres opracowania
i przedmiot zamdéwienia w zakresie branzy budowlanej (skrzydlo pétnocne).

12. Czy przewody maja by¢ uktadane natynkowo, czy podtynkowo? Jezeli podtynkowo,
to opis przedmiotu zmoéwienia nie przewiduje wykonania budowalnych robot
towarzyszacych robotom instalacyjnym takich jak: zabezpieczenie podtdg, sprzetow i
mebli podczas bruzdowania $cian, tynkowania bruzd instalacyjnych, szpachlowania i
malowania bruzd. Prosze o informacje, czy powyzsze roboty nalezy uwzgledni¢ w
ofercie? Czy nalezy przewidzie¢ malowanie calych pomieszczef, czy jedynie pasow
zatynkowanych bruzd po osadzeniu przewodow?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze instalacje nalezy wykona¢ jako podtynkowaq.
Nalezy przewidzie¢ roboty towarzyszqce (zabezpieczenie podtdg, sprzetow, mebli itp.,
szpachlowanie, tynkowanie, malowanie). Malowanie nalezy przewidzie¢ w zakresie
calych sufitéw gdzie sq wykonywane instalacje, natomiast Sciany tylko w miejscach
prowadzenia instalacyji.

13. Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ uzupetnienie posadzek oraz tynkéw na Scianach i
sufitach po rozbieranych $ciankach dziatowych? Czy roboty malarskie nalezy wykona¢
jedynie pasami w miejscu uzupetnianych tynkow, czy nalezy przewidzie¢ malowanie
calych pomieszczen?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w pasmie korytarzowym gdzie rozbierane bedg
Scianki dziatowe nalezy wykonaé w calosci malowanie sufitow i Scian.
14. Po rozebraniu $cianek dziatowych na korytarzu beda wystgpowaly trzy rodzaje
podlogi (ptytki gres, wykladzina dywanowa oraz wykladzina PCV. Czy nalezy
przewidzie¢ ujednolicenie podiogi, czy tylko uzupelnienie bruzd po $ciankach
dzialowych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy przewidzie¢ wylgcznie uzupeinienie
ubytkow.

15. Na $ciankach dzialowych przewidzianych do demontazu znajduja si¢ rézne
instalacje. W zwigzku z powyzszym, prosz¢ o informacje, jaki zakres prac nalezy
uwzgledni¢ w wycenie? Odpowied:?: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy wykonac
catkowity demontaz Scianek dzialowych wraz z przeniesieniem instalacji jakie si¢ na
nich znajdujg.
16. Na stronie 11 opisu technicznego branzy budowlanej znajduje si¢ zapis sugerujacy,
ze na poddaszu nieuzytkowym na plytach cementowo-wiérowych nalezy utozy¢
wykladzine PCV. Prosze o potwierdzenie, ze na poddaszu nalezy jedynie ulozy¢ plyty
worowo-cementowe bez wyktadziny.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze nalezy jedynie ulozy¢ plyty widrowo —
cementowe bez wykladziny.

17. Nie jest mozliwe wyprodukowanie skrzydet drzwiowych EI60 i EI30 o grubosci
skrzydta 40mm — zgodnie z zestawieniem stolarki. Prosz¢ o wyrazenie zgody na
dostosowanie konstrukcji drzwi do wymaganej klasy p.poz.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgodg na dostosowanie konstrukcji — drzwi do
wymaganej klasy odpornosci ppoz.

18. Czy projektowane drzwi p.poz. nalezy wykona¢ jako drewniane i malowane
technikg mazerunku - zgodnie z programem prac konserwatorskich, czy jedynie w
kolorze zblizonym do oryginalu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze projektowane drzwi nalezy wykona¢ zgodnie z
opisem znajdujgcym si¢ na rysunku A 06 tj: ,, skrzydlo drzwiowe w systemie przylgowym.
kolor okleiny zblizony do koloru drzwi istniejgcych na kondygnacji”.

19. Zgodnie z zalgczonym programem prac konserwatorskich, stopnie na klatkach
schodowych nalezy podda¢ pracom konserwatorskim (str. 23). Prosz¢ o potwierdzenie,
ze przedmiot zam6wienia nie obejmuje wykonania robét konserwatorskich schodéw, a
jedynie wymiang wyktadziny na stopniach?
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Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zakres robot dot. klatek schodowych nalezy
wykona¢ zgodnie z programem prac konserwatorskich i pokry¢ wykladzing.
20. Czy na stopniach schodéw nalezy przewidzie¢ montaz katownikéw (listew)
schodowych? Jezeli tak, prosimy o wskazanie typu (stalowe, aluminiowe, PCV, z
wkladka antyposlizgowa, bez wktadki, waskie, szerokie itd.)

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy przyjgc¢ listwy aluminiowe typu

Profil schodowy Protect 75/F Anodowany srebrny

21. Czy na schodach listwy przypodtogowe zostajg bez zmian, czy nalezy przewidzie¢
ich wymiang na nowe? Jezeli tak, to na jakie?

Odpowiedz: Listwy przypodlogowe nalezy odrestaurowaé zgodnie z zalecemiami
wskazanymi w programie prac konserwatorskich i pokryte lakierem bezbarwnym
spelniajgcym wymagania PpOZ.

22. Czy widoczne na rzucie I pietra drzwi EI 30 dwuskrzydtowe 145x207cm na klatce
schodowej K2 stanowig przedmiot zamdwienia? Jezeli tak, to proszg o blizsze
informacje na temat tych drzwi (jaki materiat, przeszklone, pelne, podziat itd.) Drzwi
kolidujg z drzwiami prowadzacymi na korytarz 2/4.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze drzwi dwuskrzydlowe widoczne na rzucie I
pietra klatki K2 stanowiq przedmiot zamowienia i podlegajq renowacji zgodnie z
programem prac konserwatorskich, relokacja zostanie wskazana przez Zamawiajgcego
na etapie realizacji robot.

Drzwi podlegajg wymianie — drzwi nowoprojektowane w klasie EI30 (wymiar
identyczny jak w stanie istniejgcym,).

Z powazaniem,

/r
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Odpowzedzz udzielili : Monzka Cupqla Leszek Gosiewski
™ - i
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